
Projekt 
 
z dnia  8 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR 422/XLIX/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie 

sposobu określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, 
terapeutów pedagogicznych, w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Radłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, ( t.j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm. ) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. – Karta  Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz., 1762 z późn. zm. ) – Rada Miejska 
w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/197/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 28 lipca 2020 roku 
w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie sposobu określenia obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, w szkołach dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Radłów (Dz.U.Woj. Małop. z 2020 r., poz. 5109) w § 3 po pkt 1 dodaje się 
pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) dla pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkole (zespole szkół) – 22 godziny;”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3CBB516-1881-4606-B3C3-FB2DD926FFAC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadza zmiany w treści art. 42 ust. 7 pkt 3) lit. b ustawy Karta 
Nauczyciela. Przepis ten stanowi upoważnienie organów prowadzących do ustalenia wymiaru pensum 
nauczycieli - specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej w ust. 3 ww. przepisu Karty Nauczyciela. Organ 
prowadzący ustala wymiar pensum dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno - pedagogicznych, w tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3CBB516-1881-4606-B3C3-FB2DD926FFAC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1a

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



